کتاب حاضر که با عنوان *Art of Islam* در سال ۱۳۵۵ به هنگام برگزاری جشنواره جهانی اسلام در لندن منتشر گردید، شامل هشت فصل، دیباچه و مقدمه مترجم است.

مؤلف در فصل اول کعبه را توصیف می‌کند و از تأثیر عبادی آن سخن می‌گوید. در فصل دوم به بررسی قبة الصخره، که در سالهای ۶۹ تا ۷۳ هـ/ ۶۸۸ تا ۶۹۲ م. ساخته شده است و از کهن‌ترین بناهای اسلامی است، می‌پردازد و نقشه چند ضلعی ستاره‌وار آن را میراث سبک بیزانسی می‌داند، هر چند بلافاصله تصریح می‌کند که دارای عناصر اسلامی است. او می‌گوید: «قبة الصخره نمایشگر جایگاه برخورد هنر بیزانسی و هنر نوپای اسلامی است و این تلاقی به سبب وجود عوامل 'افلاطونی' در سرشت هنر بیزانس امکان‌پذیر شده است؛ یعنی آنکه بعضی جنبه‌های خرد حاصل از اشراق که طبیعتاً در اسلام هم منعکس است، توحید و یگانگی خدای متعال و ازلی- ابدی را نمودار می‌سازد.» (ص ۲۶). در ادامه همین فصل معماری عصر امویان (۴۱ تا ۱۳۲ هـ/ ۶۶۱ تا ۷۵۰ م) مورد بحث قرار می‌گیرد و ضمن بررسی کاخ مشتی و

بیشترین تأثیر را در پرورش ذوق و قریحه مسلمانان داشته است و چه بسا هنرمندان هنرهای تجسمی که ابتدا خوشنویس بوده و سپس به نگارگری پرداخته‌اند. وی همچنین متذکر می‌گردد که خوشنویسی در اسلام دارای قالبهای گوناگون بسیاری است که باعث می‌گردد که آن را با خوشنویسی در شرق دور همپایه بدانند.

(ص ۱۲۸).

در ادامه همین مطلب، مسجد جامع قیروان در تونس، که توسط عقبه بن نافع، از یاران پیامبر اکرم، پایه گذاری شده است و نیز محراب این مسجد که از کهنترین محرابهای جهان است و تاریخ آن به ۲۴۸ تا ۲۴۹ هـ / ۸۶۲ تا ۸۶۳ م. می رسد و نیز مسجد جامع قرطبه در اسپانیا، مسجد ابن طولون در قاهره، ساخته شده در سالهای ۲۶۳ تا ۲۶۶ هـ / ۸۷۶ تا ۸۷۹ م، و نیز مدرسه و مسجد سلطان حسن در قاهره را مورد تحلیل قرار می دهد و با بررسی مساجد عثمانی نظیر ایاصوفیه و مسجد سلیمان بحث را به پایان می برد.

آخرین فصل کتاب به شهرسازی در جوامع اسلامی اختصاص دارد و پایان بخش آن مطلبی است تحت عنوان: «هنر و